
(สำเนา) 
 

คำสั่ง ตำรวจภูธรภาค ๕ 
ที่  29 /๒๕๖7 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
................................................................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 115 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่ายสำหรับ
ตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ ตั้งแต่
วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิร้องทุกข์
ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่ งนี้  และในกรณีที่ ข้าราชการตำรวจผู้ ใดไม่พอใจ 
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งผล
การพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 สั่ง  ณ  วันที่  29  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
 

                                            (ลงชื่อ) พลตำรวจโท กฤตธาพล ยี่สาคร 
                          ( กฤตธาพล ยี่สาคร ) 
                     ผู้บัญชาการตำรวจภูธรภาค ๕ 

     
 
 
 
 
 

          สำเนาถูกต้อง 
 

        พันตำรวจโทหญิง 
                    ( สุวิมล สมฤทธิ์ )  

สารวัตรฝ่ายอำนวยการ 1 กองบังคับการอำนวยการ ตำรวจภูธรภาค 5 
                  29  มกราคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้าท่ี 1 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

1 ร.ต.ท. เกษมจิต วงค์ชัย รอง สว.(ป.) สภ.เชียงของ จว.เชียงราย 1504 12202 0327 รอง สว.(ป.) สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2210

2 ร.ต.ท. นิติศักด์ิ พูดตรง รอง สว.(ป.) สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3664 รอง สว.(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0215

3 ร.ต.ท. รัชชานนท์ เสมอใจ รอง สว.(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0055 รอง สว.(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0327

4 ร.ต.ท. สุชาติ วิศิษฎ์ชัยยศ รอง สว.(ป.) สภ.สะเมิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3035 รอง สว.(ป.) สภ.ก้อ จว.ล าพูน 1511 12202 0922

5 ร.ต.ท. สุริยะ หาญกฤตพร รอง สว.(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0248 รอง สว.(สส.) สภ.ดอกค าใต้ จว.พะเยา 1507 12502 0490

6 ร.ต.ต. จ านงค์ วงศ์แสนสี รอง สว.(สส.) สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 12502 1976 รอง สว.(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0159

7 ร.ต.ต. ถนอม มาดี รอง สว.(ป.) สภ.เขลางค์นคร จว.ล าปาง 1510 12202 0206 รอง สว.(อก.) ฝอ.ศฝร.ภ.5 1503 12357 0078

8 ร.ต.ต. ทีฆาวุฒิ วงค์ตะวัน รอง สว.(ป.) สภ.แม่ปิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2341 รอง สว.(อก.) กตค.บก.กค.ภ.5 1512 12357 0014

9 ร.ต.ต. ปกรณ์ อัครภิรมย์ รอง สว.(ป.) สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1205 รอง สว.(สส.) สภ.เวียงหนองล่อง จว.ล าพูน 1511 12502 0860

10 ร.ต.ต. ไพสิฐ พุทธิมาเล รอง สว.(สส.) สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 12502 1967 รอง สว.(สส.) สภ.เกาะคา จว.ล าปาง 1510 12502 0165

11 ร.ต.ต. ศกุนิชญ์ บูรณะ รอง สว.(ป.) สภ.สันทราย จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3191 รอง สว.(สส.) กก.สส.1 บก.สส.ภ.5 1502 12502 0011

12 ร.ต.ต. สุวัธชัย ลือราช รอง สว.(ป.) สภ.เชียงดาว จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0869 รอง สว.(ป.) สภ.บ้านธิ จว.ล าพูน 1511 12202 0295

13 ด.ต. กิตติภพ แซ่ลี ผบ.หมู่(ป.) สภ.ตาลชุม จว.น่าน 1506 12202 1488 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ร้องกวาง จว.แพร่ 1508 12202 0471

14 ด.ต. กู้ชาติ วรรณวงค์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1195 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เหมืองจ้ี จว.ล าพูน 1511 12202 0874

15 ด.ต. เกียรติพงษ์ แควสยอง ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองยาว จว.ล าปาง 1510 12202 1642 ผบ.หมู่(ธร.) บศ.ศฝร.ภ.5 1503 12357 0101

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 2 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

16 ด.ต. ค าลภ ค าลือ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เชียงม่วน จว.พะเยา 1507 12202 0334 ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ้านหลวง จว.น่าน 1506 12202 0610

17 ด.ต. จักรพันธ์ุ อารยะวงศ์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าปาง จว.ล าปาง 1510 12202 0828 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เวียงหนองล่อง จว.ล าพูน 1511 12202 0821

18 ด.ต. ชาญชัย อุปะทะ ผบ.หมู่(สส.) สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 12502 3530 ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0272

19 ด.ต. ณธรรศ งานค าอ้าย ผบ.หมู่(สส.) สภ.บ้านดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0763 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12202 0765

20 ด.ต. เทอดศักด์ิ ใจเท่ียง ผบ.หมู่(สส.) สภ.เรือง จว.น่าน 1506 12502 1197 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ใจ จว.พะเยา 1507 12202 1000

21 ด.ต. ปรีชา ช่วยไว้ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าปาง จว.ล าปาง 1510 12202 0788 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ลอง จว.แพร่ 1508 12202 0591

22 ด.ต.หญิง ปิยะกุล ลาภาศิริ ผบ.หมู่(ธร.) สภ.บ้านหลวง จว.น่าน 1506 12357 0631 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เชียงม่วน จว.พะเยา 1507 12202 0343

23 ด.ต.หญิง พุทธชาด ปิงยศ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแพร่ จว.แพร่ 1508 12202 0289 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ปิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2470

24 ด.ต.หญิง เพชรภิมุข สมแก้ว ผบ.หมู่(สส.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12502 0849 ผบ.หมู่(ป.) สภ.พญาเม็งราย จว.เชียงราย 1504 12202 0931

25 ด.ต. ไพรสน อินตาเส้า ผบ.หมู่(ป.) สภ.อมก๋อย จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3792 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ทา จว.ล าพูน 1511 12202 0666

26 ด.ต.หญิง รวิกานต์ พอจิต ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแพร่ จว.แพร่ 1508 12202 0386 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.4 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0085

27 ด.ต. รัชชานนท์ ค าเข่ือน ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ทะ จว.ล าปาง 1510 12202 1042 ผบ.หมู่(ป.) ฝอ.ศฝร.ภ.5 1503 12202 0063

28 ด.ต. ศศกร ค้ิวดวงตา ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่จัน จว.เชียงราย 1504 12202 1349 ผบ.หมู่(สส.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12502 0850

29 ด.ต. สัญญา ดาแว่น ผบ.หมู่(ป.) สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 1508 12202 1071 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เขลางค์นคร จว.ล าปาง 1510 12202 0212

30 ด.ต. อนิรุจ ธรรมสรางกูร ผบ.หมู่(ป.) สภ.หนองม่วงไข่ จว.แพร่ 1508 12202 1018 ผบ.หมู่(ป.) สภ.จุน จว.พะเยา 1507 12202 0155

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 3 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

31 ด.ต. อ านาจ ปลาลาศ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแพร่ จว.แพร่ 1508 12202 0286 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ปิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2410

32 จ.ส.ต. ชัยรัตน์ เวศนารัตน์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0417 ผบ.หมู่(สส.) สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 12502 0846

33 จ.ส.ต. ณัฐพล แสนเมืองใจ ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ลาน้อย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0542 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เกาะคา จว.ล าปาง 1510 12202 0149

34 จ.ส.ต. นฤพล เข่ือนค า ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ปิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2435 ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0179

35 จ.ส.ต. ศุภชัย เช้ือนาฮี ผบ.หมู่(สส.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12502 1081 ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ่อเกลือ จว.น่าน 1506 12202 0561

36 จ.ส.ต. อติชาติ จันทร์ปัญญา ผบ.หมู่(ป.) สภ.เขลางค์นคร จว.ล าปาง 1510 12202 0234 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ริม จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2664

37 ส.ต.อ. กฤษณพล ต๊ะเรือน ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0418 ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0191

38 ส.ต.อ. ชนวัชร จันทรค าภู ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าปาง จว.ล าปาง 1510 12202 0764 ผบ.หมู่(ผช.พงส.) สภ.เมืองล าพูน จว.ล าพูน 1511 12202 0590

39 ส.ต.อ. ชาญชัย วงศ์นภาวิเศษ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าปาง จว.ล าปาง 1510 12202 0762 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ปัว จว.น่าน 1506 12202 0646

40 ส.ต.อ. ชิษณุพงค์ วงศ์หล้า ผบ.หมู่(สส.) สภ.สองแคว จว.น่าน 1506 12502 1378 ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ้านดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0724

41 ส.ต.อ. โชติรัตน์ สมศักด์ิ ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่เมาะ จว.ล าปาง 1510 12202 1216 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1867

42 ส.ต.อ. ณัฏฐนันท์ อินทร์ไชย ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ปิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2410 ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0326

43 ส.ต.อ. ณัฐพล โพธ์ิมูล ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0254 ผบ.หมู่(สส.) กก.สส.2 บก.สส.ภ.5 1502 12502 0062

44 ส.ต.อ. ณัฐพล อินทรา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0106 ผบ.หมู่(ป.) สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3432

45 ส.ต.อ. ธนพล จ าชา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0770 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.บก.กค.ภ.5 1512 12357 0002

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 4 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

46 ส.ต.อ. ปฏิญญา ชอบชาญชัย ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.3 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0065 ผบ.หมู่(ผช.พงส.) สภ.เสาหิน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0968

47 ส.ต.อ. ปฏิวัติ ใจมา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ปางมะผ้า จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0232 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าพูน จว.ล าพูน 1511 12202 0506

48 ส.ต.อ. ปิยะราช สิทธิกรหลีสกุล ผบ.หมู่(ป.) สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1202 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0094

49 ส.ต.อ. พงศกร แสงศิริ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12202 0830 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ห้างฉัตร จว.ล าปาง 1510 12202 1531

50 ส.ต.อ. พชร ปัญญา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ภูกามยาว จว.พะเยา 1507 12202 0602 ผบ.หมู่(สส.) กก.สส.1 บก.สส.ภ.5 1502 12502 0014

51 ส.ต.อ. ศักรินทร์ จันทร์เขียว ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0211 ผบ.หมู่(สส.) สภ.เด่นชัย จว.แพร่ 1508 12502 0172

52 ส.ต.อ. สนธยา หงษ์สามสิบหก ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0511 ผบ.หมู่(จร.) สภ.บ้านดู่ จว.เชียงราย 1504 12203 0764

53 ส.ต.อ. สหชาติ บุญวุฒิ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0416 ผบ.หมู่(ป.) สภ.พร้าว จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1499

54 ส.ต.อ. สุธิมนต์ สุริเย็น ผบ.หมู่(ป.) สภ.ปาย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0317 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1591

55 ส.ต.อ. สุวชัช ปัญใจ ผบ.หมู่(จร.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12203 0864 ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0195

56 ส.ต.อ. สุวิชชา เป้าประกิจ ผบ.หมู่(จร.) สภ.เมืองล าปาง จว.ล าปาง 1510 12203 0971 ผบ.หมู่(ธร.) ปค.ศฝร.ภ.5 1503 12318 0115

57 ส.ต.อ. อภิวัฒน์ ก้างยาง ผบ.หมู่(ป.) สภ.เชียงกลาง จว.น่าน 1506 12202 0205 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เชียงแสน จว.เชียงราย 1504 12202 0423

58 ส.ต.ท. กฤษฏพล พันธ์เกษม ผบ.หมู่(ป.) กก.สส.ภ.จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0016 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าพูน จว.ล าพูน 1511 12202 0498

59 ส.ต.ท. กฤษดา แปลกหน้า ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ่อเกลือ จว.น่าน 1506 12202 0536 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ทะ จว.ล าปาง 1510 12202 1042

60 ส.ต.ท. เจษฎา สุริยา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ปางมะผ้า จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0215 ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0211

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 5 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

61 ส.ต.ท. ชนะวงค์ วาระธนากร ผบ.หมู่(ป.) สภ.ทากาศ จว.ล าพูน 1511 12202 0087 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0096

62 ส.ต.ท.หญิง ฐิติยา มาช่ืน ผบ.หมู่(กง.บช.) สภ.เมืองน่าน จว.น่าน 1506 12327 1104 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.ภ.จว.แพร่ 1508 12357 0004

63 ส.ต.ท. ณัฐวุฒิ วนาภรณ์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3681 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0079

64 ส.ต.ท. ธนกฤต ทะจู ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ลาน้อย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0562 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ทากาศ จว.ล าพูน 1511 12202 0087

65 ส.ต.ท. ธนพงศ์ กล้าจริง ผบ.หมู่(ป.) สภ.สบเมย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0850 ผบ.หมู่(ธร.) ปค.ศฝร.ภ.5 1503 12318 0120

66 ส.ต.ท. ธวิวัฒน์ สุภาษี ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0191 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1938

67 ส.ต.ท.หญิง เบญจมาศ ดอกอินทร์ ผบ.หมู่(กง.บช.) ฝอ.ภ.จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12327 0001 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.บก.กค.ภ.5 1512 12357 0003

68 ส.ต.ท. ปิยณัฐ สังกิจ ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ทา จว.ล าพูน 1511 12202 0666 ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0197

69 ส.ต.ท. พัทธพล บุญมา ผบ.หมู่(สส.) สภ.เวียงหนองล่อง จว.ล าพูน 1511 12502 0860 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ต่ืน จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2184

70 ส.ต.ท. เพทาย สุภาษา ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12202 0765 ผบ.หมู่(จร.) กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12203 0199

71 ส.ต.ท. ภานุวิชญ์ อินต๊ะแสน ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0118 ผบ.หมู่(สส.) สภ.เชียงค า จว.พะเยา 1507 12502 0296

72 ส.ต.ท. มงคลกิจ ศรีวิชัย ผบ.หมู่(ป.) สภ.ปางมะผ้า จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0206 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12202 0758

73 ส.ต.ท. ยศสวิน บุญหล่อ ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่แจ่ม จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2047 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่สาย จว.เชียงราย 1504 12202 1867

74 ส.ต.ท. วัชรพล ตาค า ผบ.หมู่(ป.) สภ.ปาย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0343 ผบ.หมู่(สส.) สภ.แม่กา จว.พะเยา 1507 12502 0938

75 ส.ต.ท. วิรุต พวงมาลา ผบ.หมู่(ป.) สภ.จุน จว.พะเยา 1507 12202 0100 ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ้านธิ จว.ล าพูน 1511 12202 0284

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 6 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

76 ส.ต.ท. วีรพงศ์ เสธา ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2271 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ดอกค าใต้ จว.พะเยา 1507 12202 0396

77 ส.ต.ท. ศรัณย์วิทย์ พิณพงษ์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0403 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.3 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0065

78 ส.ต.ท. สหรัฐ ธรรมกุสุมา ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0448 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.4 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0087

79 ส.ต.ท. สัภยา ยานะ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0447 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.3 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0057

80 ส.ต.ท. สิทธิกร หงษ์ค า ผบ.หมู่(ป.) สภ.สบเมย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0822 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่สาย จว.เชียงราย 1504 12202 1876

81 ส.ต.ท. เสกสรร โคดม ผบ.หมู่(ป.) สภ.สะเอียบ จว.แพร่ 1508 12202 1245 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1561

82 ส.ต.ท. เสฎฐวุฒิ สุยะ ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ปิง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2470 ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0248

83 ส.ต.ท.หญิง อรนุช พันธ์ทิพย์ ผบ.หมู่(กง.บช.) ฝอ.ภ.จว.น่าน 1506 12327 0006 ผบ.หมู่(กง.บช.) ฝอ.ภ.จว.ล าปาง 1510 12327 0021

84 ส.ต.ต. กษิดิศ เนตรสุวรรณ ผบ.หมู่(ป.) สภ.งาว จว.ล าปาง 1510 12202 0302 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 12202 0798

85 ส.ต.ต. กันตภณ ใบยา ผบ.หมู่(ป.) สภ.เวียงสา จว.น่าน 1506 12202 1299 ผบ.หมู่(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0130

86 ส.ต.ต. กาณฑ์ สายวงค์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0075 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ห้วยไร่ จว.แพร่ 1508 12202 1275

87 ส.ต.ต. เกียรติศักด์ิ กันทาซาว ผบ.หมู่(ป.) สภ.เวียงมอก จว.ล าปาง 1510 12202 1373 ผบ.หมู่(ป.) สภ.นาหวาย จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1255

88 ส.ต.ต. จุลพงศ์ แก้วศิริ ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ่อเกลือ จว.น่าน 1506 12202 0561 ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่สาย จว.เชียงราย 1504 12202 1868

89 ส.ต.ต. ชนกานต์ พรหมเผ่า ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ่อเกลือ จว.น่าน 1506 12202 0560 ผบ.หมู่(ป.) กก.สส.ภ.จว.พะเยา 1507 12202 0037

90 ส.ต.ต. ชลิต ขันค า ผบ.หมู่(ป.) สภ.เฉลิมพระเกียรติ จว.น่าน 1506 12202 0133 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เชียงค า จว.พะเยา 1507 12202 0252

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 7 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

91 ส.ต.ต. ชัยชนะ ชัยงาม ผบ.หมู่(ป.) สภ.ประตูเมือง จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0919 ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0191

92 ส.ต.ต. ณัฐนนท์ พันใจลือ ผบ.หมู่(ป.) สภ.สองแคว จว.น่าน 1506 12202 1349 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เชียงของ จว.เชียงราย 1504 12202 0327

93 ส.ต.ต. ณัฐวัช กันธิยะ ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าพูน จว.ล าพูน 1511 12202 0498 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1606

94 ส.ต.ต. ณัฐศรันย์ ปิงเมือง ผบ.หมู่(ป.) สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 3624 ผบ.หมู่(สส.) กก.สส.3 บก.สส.ภ.5 1502 12502 0082

95 ส.ต.ต. ธนัญธรณ์ ต่วนเครือ ผบ.หมู่(ป.) สภ.สบเมย จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0795 ผบ.หมู่(ธร.) ฝกค.บก.กค.ภ.5 1512 12357 0009

96 ส.ต.ต. ธนากร ธรรมไชยางกูร ผบ.หมู่(ป.) สภ.สบปราบ จว.ล าปาง 1510 12202 1422 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแพร่ จว.แพร่ 1508 12202 0262

97 ส.ต.ต. ธรรมรงค์ ทองสุขเข้ม ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2210 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เขลางค์นคร จว.ล าปาง 1510 12202 0200

98 ส.ต.ต. นันทภพ กันทะวัง ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่พริก จว.ล าปาง 1510 12202 1115 ผบ.หมู่(ป.) กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 12202 0211

99 ส.ต.ต. นิติกร สมบัติ ผบ.หมู่(ป.) สภ.น้ ามวบ จว.น่าน 1506 12202 1516 ผบ.หมู่(ป.) สภ.วังหงส์ จว.แพร่ 1508 12202 1224

100 ส.ต.ต. ปฐมกาล วิโรจน์ชัยกุล ผบ.หมู่(ป.) สภ.ทุ่งช้าง จว.น่าน 1506 12202 0340 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เวียงเชียงรุ้ง จว.เชียงราย 1504 12202 2240

101 ส.ต.ต. พิสุทธ์ิ ศรีค า ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0426 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.1 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0005

102 ส.ต.ต. พีรณัฏฐ์ มณีอินทร์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.ห้วยโป่ง จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 1005 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าปาง จว.ล าปาง 1510 12202 0802

103 ส.ต.ต. ภพบุญ ยศทา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ดอยสะเก็ด จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1150 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1106

104 ส.ต.ต. เมธาสิทธ์ิ ไขลาเมา ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่ริม จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2664 ผบ.หมู่(ป.) สภ.เวียงสา จว.น่าน 1506 12202 1299

105 ส.ต.ต. รัชชานนท์ วัฒนพนพันธ์ ผบ.หมู่(ป.) สภ.งาว จว.ล าปาง 1510 12202 0303 ผบ.หมู่(สส.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12502 1084

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 8 จาก 8 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  29 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

106 ส.ต.ต. วทัญญู วงศ์ษา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ทากาศ จว.ล าพูน 1511 12202 0091 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0766

107 ส.ต.ต. วิชชา มะทะ ผบ.หมู่(ป.) สภ.งอบ จว.น่าน 1506 12202 1459 ผบ.หมู่(ป.) สภ.พระธาตุช่อแฮ จว.แพร่ 1508 12202 0204
108 ส.ต.ต. ศุภวิชญ์ บุตรชา ผบ.หมู่(ป.) สภ.ห้วยโป่ง จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 1008 ผบ.หมู่(ป.) สภ.วังหงส์ จว.แพร่ 1508 12202 1199

109 ส.ต.ต. สรวิชญ์ ใหม่กิจเจริญ ผบ.หมู่(ป.) สภ.งาว จว.ล าปาง 1510 12202 0293 ผบ.หมู่(สส.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12502 1081

110 ส.ต.ต. เสกสรร ค ามา ผบ.หมู่(ป.) สภ.แม่กา จว.เชียงใหม่ 1505 12202 2005 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ทากาศ จว.ล าพูน 1511 12202 0091

111 ส.ต.ต. เสกสิทธ์ิ เรือนชัย ผบ.หมู่(ป.) สภ.ขุนยวม จว.แม่ฮ่องสอน 1509 12202 0094 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 1202

112 ส.ต.ต. อภิรักษ์ บุญศรี ผบ.หมู่(ป.) สภ.เถิน จว.ล าปาง 1510 12202 0477 ผบ.หมู่(สส.) กก.วข./คพ. บก.สส.ภ.5 1502 12502 0129

113 ส.ต.ต. อภิรัฐ ยมเกิด ผบ.หมู่(ป.) สภ.บ้านเสด็จ จว.ล าปาง 1510 12202 0611 ผบ.หมู่(ป.) สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0770

114 ส.ต.ต. อรรถสิทธ์ิ กิตติโกมล ผบ.หมู่(ป.) สภ.เมืองล าพูน จว.ล าพูน 1511 12202 0506 ผบ.หมู่(ธร.) ฝอ.5 บก.อก.ภ.5 1501 12357 0110

115 ส.ต.ต. แอนด้ี ลี ผบ.หมู่(ป.) สภ.บุญเรือง จว.เชียงราย 1504 12202 0812 ผบ.หมู่(สส.) สภ.เชียงค า จว.พะเยา 1507 12502 0294

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร


